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5 mm

LOSETAS DE DISEÑO

CREATION 55 CLIC SYSTEM [INSIGHT CLIC SYSTEM]

Pavimento de vinilo, antiestático, decorativo, lexible, 
no cargado, grupo T de abrasión, disponible en lamas 
de 17.6 x 100 cm, 20.4x123.9cm y en losetas de 36 x 
69.6 cm con bordes biselados.

Está constituido por una capa de uso transparente 
de 0.55 mm de espesor, por un ilm decorativo y 
por una capa compacta reforzada con ibra de 
vidrio. El conjunto está prensado a alta presión.

Tratamiento de supericie poliuretano PUR+ que 
facilita el mantenimiento y evita la metalización.

El espesor total de la lama es de 5 mm.

u   CREATION 55 CLIC SYSTEM [INSIGHT CLIC SYSTEM]

5 mm
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Tratamiento de 
superficie PUR +

Capa de uso transparente 
de 0,55 mm

Diseño impreso

Clic system

Capa 
compacta
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CREATION 55 CLIC SYSTEM [INSIGHT CLIC SYSTEM]

CREATION 55 CLIC SYSTEM 
[INSIGHT CLIC SYSTEM]

DESCRIPCIÓN
Espesor total   EN 428 mm 5

Espesor capa de uso EN 429 mm 0.55

Peso EN 430 g/m2 8260

Dimensiones (lama) EN 427 cm 17.6 x 100 / 20.4x123.9

Dimensiones (loseta) EN 427 cm 36 x 69.6

CLASIFICACIONES
Normas - - EN 649

Europea EN 685 clase 33-42

Fuego EN 13501-1 clase Bl-s1

Comportamiento electrostático EN 1815 kV < 2

Resistencia al deslizamiento DIN 51 130 clase R9

CUALIDADES TÉCNICAS
Abrasión EN 660.2 mm3 ≤ 2.0

Grupo de abrasión EN 649 grupo T

Contenido en Ligante ISO 10582 tipo I

Estabilidad dimensional EN 434 % ≤ 0.15

Punzonamiento EN 433 mm  0.10

Determinación del efecto de una
silla con ruedas (tipo W)

EN 425 - OK

Acústica EN ISO 712-2 dB 5

Sonoridad de la pisada
NF S 31074

dB 77

clase C

Conductividad térmica  EN 12 524 W/(m.k) 0.25

Resistencia a la luz EN 20 105 - B02 grado ≥ 6

Resistencia a los productos químicos EN 423 - OK

Tratamiento de supericie - - PUR+

MEDIO AMBIENTE / CALIDAD AIRE INTERIOR
COVT (28 dias) ISO 16000-6 μg / m3 <100

Certiicado - - Floorscore™

MARCA DE CONFORMIDAD CE

      7 EN 14041
LZe

R

u  Una innovación única
 • Instalación fácil y rápida. Lamas y losetas autoportantes sin adhesivo, fáciles de instalar y sustituir. 
 • Sistema de ijación rápido por simple unión vertical. Acabados (ángulos, contornos de columnas, etc…) simples. 
 • Instalación en espacio ocupado, sin ruido ni polvo. Fácil sustitución de una lama o loseta deteriorada.  
 • No es necesario cerrar el local, no hay pérdida de ingresos.   
 • Mínima preparación de la solera.   
 • Solución ideal para las renovaciones. La instalación es posible incluso en soleras existentes.
u NUEVO formato XL (lama): 20.4 x 123.9 cm 
u NUEVO formato (loseta): 36 x 69.6 cm

 100% reciclablePUR+
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0503 Quartet    20.4x123.9 cm

0455 Long Board    20.4x123.9 cm

0488 Caldwell    17.6x100 cm

0489 Morena    17.6x100 cm

0071 Solero Creme    20.4x123.9 cm

LOSETAS DE DISEÑO

CREATION 55 CLIC SYSTEM [INSIGHT CLIC SYSTEM]

NUEVO FORMATO XL (lama): 20.4 x 123.9 cm
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0445 Rustic oak    17.6x100 cm

0457 Buffalo    17.6x100 cm

0448 Malua Bay    17.6x100 cm

0579 Amarante    20.4x123.9 cm

0504 Twist    20.4x123.9 cm

0465 Cambridge    17.6x100 cm

0464 Picadilly    17.6x100 cm

0459 Brownie    17.6x100 cm

   20.4x123.9 cm0578 Alisier

0347 Ballerina    20.4x123.9 cm

 100% reciclablePUR+
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CREATION 55 CLIC SYSTEM [INSIGHT CLIC SYSTEM]

NUEVO FORMATO XL (lama): 20.4 x 123.9 cm*
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0386 Pasadena    17.6x100 cm

0461 Michigan    17.6x100 cm

0442 Milington oak    17.6x100 cm

0462 Eastern oak    17.6x100 cm

0441 Honey Oak    17.6x100 cm

LOSETAS DE DISEÑO

CREATION 55 CLIC SYSTEM [INSIGHT CLIC SYSTEM]

 100% reciclablePUR+
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0458 Aspen    17.6x100 cm

0042 Mansfield Dark    20.4x123.9 cm

0456 Ranch    17.6x100 
   20.4x123.9 cm 

0446 Lorenzo    17.6x100 cm

0447 Amador    17.6x100  
   20.4x123.9 cm 

0584 White Lime    20.4x123.9 cm

0060 Arena    20.4x123.9 cm

0582 Deer    20.4x123.9 cm

0061 Oxford    20.4x123.9 cm

   20.4x123.9 cm0583 Deep Oak

CREATION 55 CLIC SYSTEM [INSIGHT CLIC SYSTEM]

 100% reciclablePUR+
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NUEVO FORMATO XL (lama): 20.4 x 123.9 cm
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LOSETAS DE DISEÑO

CREATION 55 CLIC SYSTEM [INSIGHT CLIC SYSTEM]
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0966 Lava Light    36 x 69.6 cm0964 Roxbury    36 x 69.6 cm

0618 Carmel    36 x 69.6 cm

0374 Parker Station    36 x 69.6 cm

0438 Norvegian Slate    36 x 69.6 cm

0620 Preston    36 x 69.6 cm

0967 Lava Grey    36 x 69.6 cm

   36 x 69.6 cm0373 Silver City

0436 Riverside    36 x 69.6 cm

CREATION 55 CLIC SYSTEM [INSIGHT CLIC SYSTEM]

 100% reciclablePUR+

B
O

R
D

ES B ISE LADOS

Lo
se

ta
s 

de
 d

is
eñ

o

NUEVO FORMATO (loseta): 36 x 69.6 cm
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(1) Ranch/Cambridge/Brownie/Longboard

EMBALAJE

Tamaño del producto (cm) m2 / caja m² / palett

CREATION 55 (INSIGHT)

15.2 x 91.4 (1) 3.34 257.18

15.2 x 91.4 3.34 220.44

18.4 x 121.9 3.37 252.75

Mix:  15.2/7.6/22.8 x 91.4 3.34 213.76

18. 4 x 137.1 3.03 242.40

45.7 x 91.4 3.34 213.76

61 x 61 3.34 160.32

30.5 x 61 3.34 140.28

CREATION 55 CLIC SYSTEM (INSIGHT CLIC SYSTEM)

17.6 x 100 1.76 98.56

36 x 69.6 1.75 94.70

20.4 x 123.9 1.77 113.20

CREATION 55 X’PRESS (INSIGHT X'PRESS)

18.4 x 121.9 1.79 144.00

30.5 x 61 1.86 83.70
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LOSETAS DE DISEÑO

CREATION 55
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•: Disponible

ALISIER 0578 • • • - 0347

AMADOR 0447 • • • 0447 -
AMARANTE 0579 • • • - 0445

CARMEL 0618 • • • - 0007

DEEP OAK 0583 • • • - 0458

PARKER STATION 0374 • • • - 0003

RANCH 0456 • • • 0357 -
RIVERSIDE 0436 • • • - 0005

WHITE LIME 0584 • • • 0582 -
ANATHEMA 0500 • - • 0414 -
ARENA 0060 • • - 0356 -
ASPEN 0458 • • - 0458 -
BALLERINA 0347 • • - 0347 -
BROWNIE 0459 • • - 0265 -
BUFFALO 0457 • • - 0359 -
CALDWELL 0488 • • - 0488 -
CAMBRIDGE 0465 • • - 0272 -
DEER 0582 • • - 0584 -
EASTERN OAK 0462 • • - 0258 -
HONEY OAK 0441 • • - 0441 -
LAVA GREY 0967 • • - - 0002

LAVA LIGHT 0966 • • - - 0001

LONG BOARD 0455 • • - 0358 -
LORENZO 0446 • • - 0446 -
MALUA BAY 0448 • • - 0448 -
MANSFIELD DARK 0042 • • - - 0458

MICHIGAN 0461 • • - 0461 -
MILINGTON OAK 0442 • • - 0442 -
MORENA 0489 • • - 0489 -
NORVEGIAN SLATE 0438 • • - - 0004

OXFORD 0061 • • - - 0447

PASADENA 0386 • • - 0386 -
PICADILLY 0464 • • - 0337 -
PRESTON 0620 • • - - 0005

QUARTET 0503 • • - 0503 -
ROXBURY 0964 • • - - 0006

RUSTIC OAK 0445 • • - 0445 -
SILVER CITY 0373 • • - - 0007

SOLERO CREME 0071 • • - - 0441

TWIST 0504 • • - 0504 -
ARYA 0581 • - - - 1489

BRITANY OAK 0425 • - - - 0386

ELEGANT OAK 0070 • - - 0260 -
ERAMOSA CREME 0063 • - - - -
ERAMOSA GOLD 0062 • - - - -
FACTORY 0487 • - - - 0002

FUDGE 0463 • - - 0262 -
GRAVITY DARK 0064 • - - - 0002

GRAVITY WOOD 0065 • - - - 0446

MAHE 0066 • - - - 0489

MAHE GREY 0067 • - - - 0489

MANSFIELD LIGHT 0068 • - - - 0447

MANSFIELD NATURAL 0069 • - - - 0489

MOMA 0045 • - - - 0001

NATURAL CHERRY 0449 • - - - 0450

ROCKAWAY 0048 • - - - 0005

SPICY BROWN 0073 • - - - 0006

SPICY GREY BLUE 0072 • - - - 0008

STACCATO 0476 • - - 0476 -
SWEET CLOUD 0437 • - - - 0005

VINTAGE OAK 0426 • - - - 0357



u    RODAPIÉ DECOR

5934

58 mm

19 mm

5935

  CREATION 55 MADERA : 29 acabados a juego

  CREATION 55 MINERAL : 10 acabados 

  Correspondencias aproximadas a las referencias.

CREATION 55

Fijación tipo clip (5935) o con adhesivos.

ADHESIVO
CLIP

O

u   PERFILES ALUMINIO

réf. 0505 réf. 1513réf. 0504

RAMPAS 
ALUMINIO  
5-6 MM 

Encaja con: 
•  Creation 70  

(Clic System),
•  Creation 55  

(Clic System).

CORNER 
ALUMINIO
5-6 MM

Encaja con:  
•  Creation 70  

(Clic System),
•  Creation 55  

(Clic System).

RAMPAS 
ALUMINIO  
2.8 MM

Encaja con:   
• Creation 70,  
• Creation 55.

Nuevo Nuevo

0441 
 Solero Creme

0359 
Buffalo

0458 
Aspen

 Deep Oak
 Mansfield Dark

0489  
Morena

 Mahe
 Mahe Grey
 Mansfield Natural

0448 
Malua Bay

0446 
Lorenzo

 Gravity Wood 

0488 
Caldwell

0258 
Eastern oak

0265 
Brownie

0461 
Michigan

0386 
Pasadena

 Britany Oak

0450
 Natural Cherry

0442 
Milington Oak

0441 
Honey Oak

 Solero Creme

0272 
Cambridge

0337 
Picadilly

0584
Deer

0504 
Twist

0503 
Quartet

0582 
White Lime

0347 
Ballerina

 Alisier 

0007   
 Carmel 
 Silver City

0006   
 Roxbury
 Spicy Brown

0005 
 Riverside
 Preston
 Sweet Cloud
 Rockaway

0447 
Amador

 Oxford
 Mansfield Light 

0002   
 Lava Grey
 Factory
 Gravity Dark

0004  
 Norvegian Slate

0003  
 Parker Station

0001   
 Lava Light
 Moma

0356 
Arena

0445 
Rustic Oak

 Amarante

0357 
Ranch

 Vintage Oak 

0358 
Long Board

0414 
Anathema

0260 
Elegant Oak

0262 
Fudge

0008 
  Spicy Grey Blue

0476 
Staccato

1489 
 Arya
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